
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 08-G-1J- G(6G0B6B5 

CARLOS LARREA LECARO 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE:GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal de 

inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXP. 

120942 

71485 

111988 

120478 

120779 

80805 

100360 

81492 

119256 

69328 

115521 

110251 

115124 

119984 

72195 

120222 

120748 

120776 

119214 

120497 

112399 

121006 

65481 

120138 

117800 

74215 

42734 

108135 

72908 

120704 

109752 

117028 

121039 

120625 

115435 

110866 

NOMBRE COMPAÑIA 

GYGISOL $ A. 

HAFER S.A. 

HAILEN S.A. 

HALVICMART S.A. 

HAMOLI S.A. 

HARTDRI S.A. 

HARTRADING S.A, 
HELLMANN LOGISTICA Y TRANSPORTE DE 

ECUADOR S.A. 

HELLSPAWN S.A. 

HERMESI1 S.A. 

HERMIGUE S.A. HERMANO MIGUEL 

HHKEVENTOS C. LTDA. 

HIECOSA S.A. 

HILLGROUP S.A. 

HIPEFIST S.A. 

HIPERFRUIT S.A. 

HIPERMOVIE S.A. 

HOLEILINI S.A. 

HOMECENTER S.A. 

HONESTYCORP S.A. 

HORETLY S.A. 

HORTICAT S.A. 
HOSPIRENT ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS 

MEDICOS C.A. 

HOSTAL ANA HOSTALANA S.A. 

HTA PEARL ASIA LATÍN AMERICA C. LTDA. 

HUANCAMAR S.A. 

HUFECAR CA 

HULOP S.A. 

HUNTER EXPRESS S.A. 

HURLINGHAM S.A. 

HUROKA S.A. 

HYLORAS A. 

HYPERCORPSA S.A. 

HYPERGRUP S.A 

ICTOBRAS Y PROYECTOS C.A. ICIOPCA 

ICIONCORP S.A. 

1 . 
A 

EXP. NOMBRE COMPAÑÍA 

108879 

118400 

106889 

120226 

118585 

119167 

121366 

112584 

119137 

115256 

120531 

104943 

73735 

103588 

121495 

120958 

8887 

121736 

120428 

119095 

119483 

118242 

121244 

44599 

116274 

120060 

118372 

118383 

115121 

103777 

119999 

115692 

118184 

120666 

120070 

72713 

56662 

ICONOS MOLLO BERRUTI S.A. 

IDEAL S.A. IDEALAS 

IDEAS SERVICIOS £ CONCEPTOS IDEACONCEPT S.A. 

IDEASMART S.A. 

IDELJET S.A. 

IDENTIDAD TECNOLOGICA S.A TEC-IDEN 

IETILS] S.A. 

IFIGEST S.A. 

IGMO S.A. 

IKARUS S.A. EXPORTADORA E IMPORTADORA 

ILBANIA S.A. 

ILIMIN S.A. 

IMAGEN CORPORATIVA ASOCIADOS MIUG S.A. 

IMALSA S.A. 

IMARKGROUPSA S.A. 

IMASM S.A. 

IMBALSA COMPANIA ANONIMA 

IMCOMIACSA S.A. 

IMFEX S.A. 

IMPAIM CIA. LTDA. 

IMPERIAL CARROCERIAS IMPECAR S.A. 

IMPETUCOMPANY S.A. 

IMPOCORPORAC S.A. 

IMPORCORP S. A. 

IMPORECUADOR S.A. 

IMPORGENIAL S.A. 

IMPORGUAYAQUIL S.A. 

IMPORIMPACTO S.A. 

IMPORLEMAN S.A. 

IMPORMAPI S.A. 

IMPORMAYOR S.A. 

IMPORPOWER S.A. 

IMPORPROVEEDORES S.A. 

IMPORT € EXPORT HENG FENG S.A 

IMPORT £ EXPORT PLUS IMEXPLUS S.A. 

IMPORTADORA CARRAL S.A. CARRALSA 

IMPORTADORA COMERCIAL MF-3 S.A.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No, 08-G-IJ- 

79186 

100505 

115682 

104349 

120450 

117803 

115315 

116147 

107037 

118268 

118577 

111520 

119641 

118754 

118335 

117676 

118412 

116169 

109365 

119080 

43071 

112072 

106716 

72257 

99680 

107455 

28906 

118635 

74049 

114053 

121326 

117006 

119645 

113238 

109038 

77057 

109217 

59325 

22777 

3942 

24180 

26617 

0000665 

IMPORTADORA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 

REPUESTOSIMPORT S.A. 

IMPORTADORA EL MAR S.A. IMPOELMARSA 

IMPORTADORA FADAPHARMA S.A. 

IMPORTADORA GALVEZ ENCALADA IMPGALEN S.A. 

IMPORTADORA PULGARIN ALVAREZ S.A. 

IMPORTADORA SUKER S.A. SUKERSA 

IMPORTADORA VILLANUEVA MORAN S.A. 

IMPORTADORA Y DISTRIBUIDORA ANAIS S.A. 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA FENOMENAL DEL 

ECUADOR (FENOMENALSA) S.A. 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA IMPOCOMERCIO 

SA. 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA MERGRANSA S.A. 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA REYMAD C.LTDA. 

IMPORTMAX S.A. 

IMPORTPAP S.A. 

IMPROCU S.A. 

IMPROLUX S.A. 

IMPROMTIUM S.A. 

IMPROSA S.A. 

IN. MOPAC S.A. 

IN. TELFORMAS S.A. 

INBUDA S.A. 

INCABOSA INMOBILIARIA CASTRO BOSQUES 

SOCIEDAD ANONIMA 

INCARHUE 5.A. 

INCEROS S.A. 

INCOTELSA S.A. 

INDELMI S.A. 

INDESURY € BROKERS C. LTDA. 

INDIGO BUSINESS SOLUTIONS S.A. 

INDOCEANO S.A. 

INDTECEB INDUSTRIA TECNICA EBENEZER S.A. 

INDUPACIFIC'S S.A. 

INDUPERFECTA S.A. 

INDUPRACTICA S.A. 
INDUQUIMOIL CIA. LTDA. (INDUSTRIA QUIMICA DEL 

PETROLEO Y SUS DERIVADOS) 

INDUQUISA S.A. 

INDUSTRIA DEL PAN ITALIANO ITALPANE C.A. 

INDUSTRIA MARAZUL S.A. 

INDUSTRIA MEDICA ECUATORIANA IMEDICA C.A. 

INDUSTRIAL BAQUERIZO C.A. 

INDUSTRIAL CONTINENTAL SA 

INDUSTRIAL E INMOBILIARIA PORBA € LTDA 

INDUSTRIAL NORKET CIA LTDA 

100946 
78928 
119105 
43547 

40118 

109094 

106484 

106970 

119902 

119775 

119920 

119373 

65699 

72313 

68261 

118909 

119367 

101117 

121579 

120827 

104732 

104940 

58619 

115147 

118536 

118473 

122695 

42884 

120963 

42356 

117477 

69070 

20147 

25460 

9630 

55624 

9756 

79168 

42724 

73074 

123838 
121010 

INDUSTRIAL TECHNICAL SERVICE INDTECSER CIA, 
LTDA. 

INDUSTRIAL Y COMERCIAL GAMBERETTO C.A, 

INDUSTRIALSERVI S.A. 

INDUSTRIAS COLORQUIÍMICA SA 

INDUSTRIAS DE LAVADO COMERCIAL INLAVACOM 
SA 

INDUSTRIAS PUBLICITARIAS CAJAS Y JAKUBOWSKY 
S.A. 

INFAMI S.A. INMOBILIARIA HUERTOS FAMILIARES 

INFARMA S.A. 

INFINITECH S.A. 

INFINITUSTEC S.A. 

INFOPLUS S.A. 

INFORLOGIX S.A. 

INFORMATICA INTEGRAL (INFORINSA) S.A. 

INFORMATICA Y MERCADEO INFOMER S.A. 

INGARQ S.A. INGARQSA 

INGELCORPORATION S.A. 

INGELPETROL S.A. 

INGENIERIA DE PROYECTOS TECNICOS, 

INGEPROTEC S.A. 

INGENIUS CONSULTORES C. LTDA. INGENIUSCON 

INGFIRED S.A. 

INGRICORP S.A. 

ININCORP S.A. 

INLEOCAL S.A. 

INMAQUOTE S.A. 

INMCAMPSA S.A. 

INMECSOSA S.A. 

INMELVIMAR S.A. 

INMETRAN TRANSACCIONES MERCANTILES E 

INMOBILIARIAS SA 

INMOAYRO S.A. 

INMOBAQ SA 

INMOBIGROUPSA S.A. 

INMOBILIARIA ABRANCA S.A. 

INMOBILIARIA ANACRETA CIA LTDA 

INMOBILIARIA AVEGNO C LTDA 

INMOBILIARIA AXIS SA 

INMOBILIARIA AYELU C.A. 

INMOBILIARIA BLASCHKE SA 

INMOBILIARIA BOLA DE ORO INBOR S.A. 

INMOBILIARIA BOSCH SA 

INMOBILIARIA BRISOL S.A. 
INMOBILIARIA CARMEN CHUCUYAN HENRIQUEZ 

CA. 

INMOBILIARIA CENTURYSTAR S.A.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DO 

RESOLUCIÓN No. 08-G-1J- UU Ú 665 

73575 INMOBILIARIA CHONG LOOR S.A. 77528 INMOBILIARIA GURJAO S.A. 
41493 INMOBILIARIA CINTHYA MAGALI SA INCIMAGSA 13805 INMOBILIARIA GUSAME S.A. 
84640 INMOBILIARIA CIVIL ROTINA S.A. 56147 INMOBILIARIA HALLUX S.A. 
121449 INMOBILIARIA CIVIL VALDICORD S.A. 122886 INMOBILIARIA HERMANOS ROSSI MARURI S.A. 
57627 INMOBILIARIA COSGUS C.A. 67760 INMOBILIARIA HERMENPAL S.A. 
71181 INMOBILIARIA CRUZ DEL MAR CRUZMAR S.A. 56648 INMOBILIARIA IMRENSO 5.A. 
56925 INMOBILIARIA DEL NORTE NORFINSA S.A. 44153 INMOBILIARIA INASJASA S. A. 
108584 INMOBILIARIA DEL SUR S.A. (MOBISUR) 9400 INMOBILIARIA INJUPISA SA 
108658 INMOBILIARIA DONAMAR S.A. 41926 INMOBILIARIA INVELEMA SOCIEDAD ANONIMA 
23644 INMOBILIARIA DUVARGUELLO S.A. 65636 INMOBILIARIA INVERIN S.A. (INVERINSA) 
20660 INMOBILIARIA E INDUSTRIAL EXPRESO MILAGRO 67932 INMOBILIARIA JARMOM S.A. 

118508 INMOBILIARIA EVIME S.A. 43974 INMOBILIARIA JOMAGUIFRA SA 

INMOBILIARIA EXPORTADORA E IMPORTADORA 569. INMOBILIARIA JOREL SA 
23682 JOSE MIGUEL C LTDA INMOBILIARIA JOSE Y LAS TRES MARIAS INMARIA 

55649 C.A. 

25942 INMOBILIARIA JOSEFNOR S.A. 

118889 INMOBILIARIA KROKOZ S.A. 

78281 INMOBILIARIA LALIBELA S.A. 

112260 INMOBILIARIA LIVACORP S.A. INMOLIVASA 

42865 INMOBILIARIA LOPEZ VILLALTA SA 

70694 INMOBILIARIA MEDITERRANEE S.A. 

5406 INMOBILIARIA MENASILVA CA 

101588 INMOBILIARIA FALOZAM C.A. 

19506 INMOBILIARIA FAVAR CA 

59745 INMOBILIARIA FRAMOSA S.A. 

121029 INMOBILIARIA FUTUROSTAR S.A. 

55819 INMOBILIARIA GERSIL S.A 

121092 INMOBILIARIA GLACIAL S.A. INMOGLACIAL 

20456 INMOBILIARIA GONCHOS CIA LTDA 

42785 INMOBILIARIA GONZENBACH SA INMOGONSA 

58195 INMOBILIARIA GORCHIBI S.A. 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM-86348 de 8 de 

diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando mediante la 

publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de 

ellas. E 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el término de treinta 

días. contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 

conformidad con la Ley. 

      

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil,a 7 FEB 2009 

FAS ax 0S Larrea Lecaro 

gÓALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
OLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

         

    

Myriam


